
      

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO – UFPE 

Programa Institucional de Residência Pedagógica – RP UFPE/2020 

 

ERRATA Nº 1/2020 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA PRECEPTORES RP UFPE 2020 

EDITAL Nº 9/2020 PROGRAD RP UFPE 

 

A Coordenação Institucional do Programa Residência Pedagógica, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber que retifica a Homologação das inscrições para preceptores do Edital Prograd 

Residencia Pedagógica nº 9/2020 – Seleção de Professores da Educação Básica, publicado no 

dia 13 de agosto de 2020, em conformidade a solicitação do Núcleo de Química/Centro 
Acadêmico do Agreste no que tange o seguinte item: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

CURSO/CAMPUS: QUÍMICA / Centro Acadêmico do Agreste 

 

DOCENTE ORIENTADORA: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EM ORDEM ALFABÉTICA: 

 

ANDRIELE CECÍLIA DA SILVA 

PAULO DAVID MARTINS PEREIRA 

SAULO FRANÇA OLIVEIRA 
 

 

LEIA-SE: 
 

CURSO/CAMPUS: QUÍMICA / Centro Acadêmico do Agreste 

 

DOCENTE ORIENTADORA: 

FLAVIA CRISTINA GOMES CATUNDA DE VASCONCELOS  

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EM ORDEM ALFABÉTICA: 

 

ANDRIELE CECÍLIA DA SILVA 

PAULO DAVID MARTINS PEREIRA 

RENATO LUIZ DA SILVA 

SAULO FRANÇA OLIVEIRA 

 

 

Recife, 17 de agosto de 2020 

 

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO RESIDENCIA PEDAGÓGICA 


